ATA DA REUNIÃO CONJUNTA EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE

LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO DE LEIS, COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
E COMISSÃO DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS, EM AMBIENTE

VIRTUAL COM A FINALIDADE DE DISCUTIR O PROJETO DE LEI N° 8.507/2020

DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. Aos vinte dias do mês de abril,

do ano de dois mil e vinte, em sessão realizada por meio de Sistema de Deliberação Remota,

SDR, Sessão Plenária Virtual da Câmara Municipal de Caruaru, em que as discussões e

deliberações foram tomadas em ambiente virtual, com Presidência do Vereador Pb. Andrey

Gouveia; presente o Vereador Daniel Lula Finizola, Vereador Pierson Leite, Vereador Bruno

Lambreta, Vereador Edmilson do Salgado, Vereador Moysés Santos e o Vereador Galego

de Lajes, bem como os membros da Consultoria Jurídica Legislativa: Anderson de Mélo, João

Américo, Túlio Lima, Odevanny Martins. Iniciado às 16h35min. Inicialmente, os membros das

comissões elegeram o Vereador Pb. Andrey Gouveia como Presidente da presente reunião.

Saudando os presentes, o Presidente da reunião indicou o Vereador Edmilson do Salgado como

Relator do projeto em enfoque. Em seguida, foi lido e debatido o Projeto de Lei n° 8.507/2020,

de autoria do Poder Executivo, que dispõe acerca da remissão parcial dos valores cobrados a

título de preço público pela estadia de veículos apreendidos e/ou removidos ao Pátio Municipal,

e dá outras providências. Solicitada análise da Consultoria Jurídica Legislativa, esta apresentou

parecer jurídico, opinativo e não vinculante pela legalidade e juridicidade da propositura.

Assim, o relator, Vereador Edmilson do Salgado, propôs a aprovação do projeto, visto que não

foram observados vícios ou ilegalidades nos seus termos. Aberto para votação o projeto foi

aprovado, de forma unânime, pelos membros das Comissões, que determinou o prosseguimento

de seu trâmite. Por fim, a presente ata foi lida. Não havendo nada mais a tratar, o Vereador Pb.

Andrey Gouveia encerrou a presente reunião às 16h52min. Para fins de direito, eu, Túlio Lima,

lavrei a presente ata que vai por mim assinada, pelos vereadores e demais presentes. Esta

reunião ficará disponível em áudio e vídeo no SAPL. Caruaru-PE, 20 de abril de 2020.

Vereador PRESBÍTERO ANDREY GOUVEIA
Presidente da Comissão de Legislação e Redação de Leis

Vereador DANIEL LULA FINIZOLA
Membro da Comissão de Legislação e Redação de Leis

Vereador PIERSON LEITE
Membro da Comissão de Legislação e Redação de Leis e da Comissão de Finanças e Orçamento

Vereador BRUNO LAMBRETA
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Vereador EDMILSON DO SALGADO
Presidente da Comissão de Obras, Urbanismos e Serviços Públicos

Vereador MOYSÉS SANTOS
Membro da Comissão de Obras, Urbanismos e Serviços Públicos

Vereador GALEGO DE LAJES
Membro da Comissão de Obras, Urbanismos e Serviços Públicos

		2020-04-20T17:10:41-0300
	Vereador Pb. Andrey Gouveia

		2020-04-20T17:12:53-0300
	Vereador Daniel Finizola

		2020-04-20T17:13:59-0300
	Vereador Pierson Leite

		2020-04-20T17:14:26-0300
	Vereador Bruno Lambreta

		2020-04-20T17:16:22-0300
	Vereador Edmilson do Salgado

		2020-04-20T17:18:14-0300
	Vereador Moysés Santos

		2020-04-20T17:18:54-0300
	Vereador Galego de Lajes